
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

2 o /f  р. Новоайдар № /Ж

Про затвердження положення про 
сектор у справах молоді та спорту 
Новоайдарської районної державної 
адміністрації Луганської області

Керуючись статями 6, 39 Закону України “Про місцеві державні 
адміністрації”, відповідно до Закону України “Про державну службу”, Закону 
України «Про фізичну культуру і спорт», Типовим положенням про 
структурний підрозділ місцевої державної адміністрації, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.09.2012 № 887, 
з о б о в ’ я з у ю :

1. Затвердити Положення про сектор у справах молоді та спорту 
Новоайдарської районної державної адміністрації Луганської області, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на сектор 
контролю апарату райдержадміністрації.

В.о. голови Тетяна НОВИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження голови 
Новоайдарської районної державної 
адміністрації

ПІСПіОПйШ 2019 р. №

ПОЛОЖЕННЯ
про сектор у справах молоді та спорту Новоайдарської районної державної

адміністрації Луганської області

1. Сектор у справах молоді та спорту Новоайдарської районної державної 
адміністрації Луганської області (далі - Сектор) є структурним підрозділом 
Новоайдарської районної державної адміністрації Луганської області (далі -  
районна державна адміністрація) і утворюється головою районної державної 
адміністрації з метою виконання актів законодавства у молодіжній сфері, сфері 
фізичної культури та спорту, здійснення контролю за їх реалізацією.

2. Сектор безпосередньо підпорядковується голові районної державної 
адміністрації, з інших питань заступнику голови районної державної адміністрації, 
з питань проходження державної служби керівнику апарату районної державної 
адміністрації.

3. У своїй діяльності Сектор керується Конституцією України, законами 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про державну службу», актами 
Президента України, Кабінету Міністрів України, розпорядженнями голів обласної 
і районної державних адміністрацій, а також цим Положенням.

4. Сектор провадить свою діяльність на основі річного, місячних планів, що 
затверджуються заступником голови райдержадміністрації, згідно розподілу 
обов’язків.

5. Основними завданнями Сектору є:
1) забезпечення реалізації в районі державної політики з питань молоді, 

фізичної культури та спорту;
2) виконання програм і заходів, спрямованих на забезпечення формування 

громадянської позиції і національно-патріотичного виховання молоді, 
популяризацію та утвердження здорового способу життя і культури 
здоров’я, розвиток фізичної культури та спорту;

3) організація дозвілля молоді, розвитку фізичної культури та спорту;
4) сприяння розвитку видів спорту, визнаних в Україні;
5) забезпечення підготовки, організація і проведення фізкультурно- 

оздоровчих та спортивних заходів серед широких верств населення, залучення їх 
до занять фізичною культурою та спортом, забезпечення пропаганди здорового 
способу життя;

6) сприяння громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості, молодіжним, дитячим та іншим громадським організаціям у 
проведенні ними роботи з питань молоді, фізичної культури та спорту;



7) координує та здійснює контроль у межах своїх повноважень 
за організацією та проведенням фізкультурно-спортивних заходів серед 
широких верств населення, спрямованих на забезпечення пропаганди 
здорового способу життя та залучення їх до занять фізичною культурою та 
спортом;

8) підготовка проектів розпоряджень і доручень голови районної державної 
адміністрації з питань, що належать до компетенції сектору.

7. Сектор відповідно до покладених на нього завдань:
1) аналізує стан молодіжної сфери, фізичної культури та спорту в 

Новоайдарському районі, готує пропозиції до проектів та розробляє 
регіональні програми поліпшення становища молоді, розвитку фізичної 
культури та спорту, організовує і контролює виконання цих програм;

2) розробляє і подає на розгляд Голові районної державної адміністрації 
пропозиції до проектів фінансування та матеріально-технічного забезпечення 
виконання програм і здійснення заходів, спрямованих на поліпшення 
становища молоді, розвиток фізичної культури та спорту;

3) готує пропозиції стосовно вдосконалення нормативно-правової бази з 
питань, що належать до його компетенції, і вносить їх в установленому 
порядку на розгляд райдержадміністрації;

4) сприяє в межах своїх повноважень виконанню програм (проектів), 
розроблених молодіжними та іншими громадськими організаціями;

5) координує формування і затвердження календарних планів 
проведення спортивних змагань та навчально-тренувальних зборів 
відповідно до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходів, організацію і проведення заходів, передбачених 
календарними планами фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів;

6) порушує в установленому порядку клопотання щодо 
нагородження спортсменів, тренерів та інших працівників сфери 
фізичної культури і спорту державними нагородами, присвоєння їм 
спортивних звань, а також про призначення державних стипендій 
олімпійським та паралімпійським чемпіонам, талановитим 
перспективним спортсменам, видатним спортсменам, тренерам та 
діячам фізичної культури і спорту в районі;

7) проводить роботу, спрямовану на виявлення, підтримку і 
розвиток обдарованих дітей, організовує проведення заходів, змагань, 
конкурсів, спартакіад, турнірів, виставок, конференцій, форумів тощо, 
спрямованих на підвищення загального фізичного рівня дітей і молоді;

8) вживає заходів щодо утвердження здорового способу життя в 
молодіжному середовищі, проводить інформаційно-просвітницьку роботу 
щодо протидії поширенню соціально небезпечних явищ та хвороб серед 
молоді;

9) готує та подає в установленому порядку статистичну
звітність про стан та розвиток фізичної культури і спорту в
Новоайдарському районі.

10) забезпечує у межах своїх повноважень організацію заходів з 
фізичної культури і спорту серед інвалідів, ветеранів, організовує надання



закладами фізичної культури і спорту оздоровчих послуг населенню та 
вживає заходів для розвитку мережі цих закладів;

11) комплектує склад збірних команд Новоайдарського району за 
видами спорту і забезпечує організацію підготовки та участі спортсменів у 
змаганнях обласного і районного рівня;

12) здійснює у межах своїх повноважень контроль за 
організацією та проведенням заходів з фізичної культури і спорту в 
Новоайдарському районі;

13) забезпечує контроль за дотриманням законодавства з питань 
фізичної культури і спорту;

14) залучає до розв'язання актуальних проблем фізкультурно-
спортивного руху громадські організації фізкультурно-спортивної
спрямованості;

15) сприяє в установленому порядку інформаційно-
пропагандистській та видавничій діяльності з питань молоді, фізичної 
культури і спорту.

8. Сектор має право:
1) залучати спеціалістів інших структурних підрозділів

районної державної дміністрації, підприємств, установ та організацій (за 
погодженням з їх керівниками) для розгляду питань, що належать до його 
компетенції;

2) вносити в установленому порядку голові пропозиції щодо 
вдосконалення роботи районної державної адміністрації у молодіжній сфері, 
сферах фізичної культури та спорту, національно-патріотичного виховання;

3) одержувати в установленому порядку від інших структурних 
підрозділів районної державної адміністрації, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ та організацій усіх форм власності 
інформацію, документи та інші матеріали, необхідні для виконання 
покладених на нього завдань;

4) скликати в установленому порядку конференції, наради, 
семінари з питань, що належать до його компетенції.

9. Сектор в межах покладених на нього завдань взаємодіє зі 
структурними підрозділами районної державної дміністрації та її апарату, 
органами місцевого самоврядування, а також підприємствами, установами та 
організаціями з метою створення умов для провадження послідовної та 
узгодженої діяльності щодо строків, періодичності одержання і передачі 
інформації, необхідної для належного виконання покладених на нього 
завдань та здійснення запланованих заходів.

10. Сектор очолює завідувач, який призначається на посаду і 
звільняється з посади керівником апарату районної державної адміністрації 
згідно із законодавством про державну службу за погодженням з органом 
виконавчої влади вищого рівня.

11. Завідувач Сектору:
1) здійснює керівництво діяльністю Сектору, несе персональну 

відповідальність перед головою районної державної адміністрації за 
виконанням покладених на сектор завдань;



2) розробляє і здійснює заходи щодо поліпшення організації та 
підвищення ефективності роботи Сектору;

3) забезпечує додержання працівниками Сектору правил внутрішнього 
службового розпорядку;

4) вносить в установленому порядку подання про присвоєння рангів 
державного службовця, заохочення працівників Сектору та накладання 
дисциплінарних стягнень;

5) визначає права та обов’язки працівників Сектору відповідно до 
посадових інструкцій, затверджених керівником апарату районної державної 
адміністрації;

6) виконує інші обов’язки, покладені на нього головою та керівником 
апарату районної державної адміністрації.

12. Положення про Сектор, структура Сектору, його штатна чисельність, 
встановлюються розпорядженням голови районної державної адміністрації.

13. Працівники Сектору призначаються на посаду і звільняються з 
посади керівником апарату районної державної адміністрації відповідно до 
законодавства про державну службу.

Завідувач сектору 
у справах молоді та спорту

о


